
UCHWAŁA NR XXXIX-129/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie Gminy Wołomin 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 40 ust. 1, 44 ust. 1, 2, 3, 3a i 4 oraz 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098), 
po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, Rada Miejska w Wołominie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody głazu narzutowego typu gnejs biotytowy - drobnoziarnisty 
o wymiarach 575 cm x 100 cm, znajdującego się na terenie "Białych Błot", ustanowionego Rozporządzeniem 
nr 27 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody 
położonych na terenie powiatu wołomińskiego (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 124, poz. 3642 z późn. zm.) 
a wyszczególnionego w poz. 104 załącznika do powyższego rozporządzenia. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na brak okazu w terenie. 

3. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody: 

1) drzewo gatunku Dąb szypułkowy o obwodzie pnia 320 cm, rosnący na terenie działki nr ew. 224/4 obr. 
27 Wołomin, 

2) dwa drzewa gatunku Dąb szypułkowy o obwodach pni: 305 cm i 317 cm, rosnące na terenie działki 
nr ew. 224/8 obr. 27 Wołomin, 

3) drzewo gatunku Klon zwyczajny o obwodzie pnia 263 cm, rosnący na terenie działki nr ew. 261/13 
obr. 15 Wołomin, 

4) drzewo gatunku Głóg jednoszyjkowy o obwodzie pnia 219 cm, rosnący na działce nr ew. 3 obr. 
29 Wołomin. 

2. Wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w § 2 ust. 1, określa załącznik 
numer 2 do uchwały. 

§ 3. Ustanowienie drzew, o których mowa w § 2 ust. 1 pomnikami przyrody ma na celu ochronę tworów 
przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 4. W stosunku do pomników, o których mowa w § 2 ust. 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem 
lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Zakazy, o których mowa w § 4 nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną 
formę ochrony przyrody; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 
z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

Id: DA187E25-3DEC-410A-AF91-8248C6B493C1. Uchwalony Strona 1



4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 6. 1. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 2 ust. 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych przeprowadzonych przez wyspecjalizowaną firmę; 

2) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku; 

3) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomników przyrody oraz możliwość wykonywania 
zabiegów zabezpieczających na potrzeby ochrony przyrody z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych przeprowadzonych przez wyspecjalizowaną firmę oraz w sytuacjach zagrożenia 
bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości, na których rośnie bądź nieruchomości sąsiednich; 

4) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony; 

5) dokonywania zabiegów ochronnych w celu przywrócenia naturalnego stanu w stosunku do tworów 
przyrody nieożywionej. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami przyrody. 

§ 7. Nadzór nad pomnikami sprawuje Burmistrz Wołomina. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

Id: DA187E25-3DEC-410A-AF91-8248C6B493C1. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX-129/2021 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 30 września 2021 r. 

Wykaz pomników przyrody, którym znosi się formę ochrony 

Nr Nazwa 
gatunkowa 

Obwód pnia 
w cm / 

wymiary 

Przyczyna zniesienia formy 
ochrony 

Lokalizacja pomnika 
przyrody 

1 głaz narzutowy 
typu gnejs 
biotytowy - 

drobnoziarnisty 

575 cm x 
100 cm 

brak okazu dz. nr ew. 270/2 obr. 06 
Wołomin 

Id: DA187E25-3DEC-410A-AF91-8248C6B493C1. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX-129/2021 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 30 września 2021 r. 

Wymiary i położenie nowo powołanych pomników przyrody na terenie gminy Wołomin 

Nr Nazwa gatunkowa Obwód pnia w cm Lokalizacja pomnika przyrody 
1 Dąb szypułkowy 320 Wołomin, ul. Sportowa 14, 

dz. nr ew. 224/4 obr. 27 Wołomin 
2 Dąb szypułkowy 305 Wołomin, ul. Sportowa 14, 

dz. nr ew. 224/8 obr. 27 Wołomin 
3 Dąb szypułkowy 317 Wołomin, ul. Sportowa 14, 

dz. nr ew. 224/8 obr. 27 Wołomin 
4 Klon zwyczajny 263 Wołomin, pas drogowy, ul. Tęczowa (między ul. 

Dzielną a Popularną),  dz. nr ew. 261/13 obr. 15 
Wołomin 

5 Głóg jednoszyjkowy 219 Wołomin, teren zieleni, róg ul. Legionów 
i ul. Wileńskiej, dz. nr ew. 3 obr. 29 Wołomin 

Lokalizacja nowo powołanych pomników przyrody: 

1. Lokalizacja pomnika przyrody - dębu szypułkowego rosnącego przy ul. Sportowej 14 w Wołominie 

Współrzędne geograficzne drzewa:  52°20'29.22'', 21°14'01.25'' 

 
2. Lokalizacja pomnika przyrody - dębu szypułkowego rosnącego przy ul. Sportowej 14 w Wołominie 

Id: DA187E25-3DEC-410A-AF91-8248C6B493C1. Uchwalony Strona 1



Współrzędne geograficzne drzewa: 52°20'27.7'', 21°14'00.33'' 

 
3. Lokalizacja pomnika przyrody - dębu szypułkowego rosnącego przy ul. Sportowej 14 w Wołominie 

Współrzędne geograficzne drzewa: 52°20'27.36'', 21°14'00.42'' 

Id: DA187E25-3DEC-410A-AF91-8248C6B493C1. Uchwalony Strona 2



 
4. Lokalizacja pomnika przyrody - klonu zwyczajnego rosnącego przy ul. Tęczowej (między ul. Dzielną 
a Popularną) w Wołominie 

Współrzędne geograficzne drzewa: 52°20'46.47'', 21°14'28.12'' 

Id: DA187E25-3DEC-410A-AF91-8248C6B493C1. Uchwalony Strona 3



 
5. Lokalizacja pomnika przyrody - głogu jednoszyjkowego rosnącego na terenie zieleni, 
róg ul. Legionów i ul. Wileńskiej w Wołominie 

Współrzędne geograficzne drzewa: 52°21'07.41'', 21°14'13.44'' 

Id: DA187E25-3DEC-410A-AF91-8248C6B493C1. Uchwalony Strona 4



 

Id: DA187E25-3DEC-410A-AF91-8248C6B493C1. Uchwalony Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Ustęp 4
	Załącznik 2 Ustęp 5


